
Постановление Администрации г. Обнинска Калужской области от 24 марта 2011 г. N 417-п "О льготах за

15.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации г. Обнинска Калужской области от 24 марта 2011 г. N 
417-п "О льготах за проезд в транспортных средствах категории "М2" и "МЗ" МП ОПАТП 

на городских регулярных муниципальных маршрутах" (документ не действует)

ГАРАНТ: Постановлением Администрации города Обнинска от 19 сентября 2023 г. N 2329-П 
настоящий документ признан утратившим силу с 20 сентября 2023 г.

В соответствии с п.п. 7 п. 1 ст. 16; п.п. 4 п. 1 ст. 17 N 131 -ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", ггп.7 п. 1. ст.8, п.2 ст.32 Устава 
муниципального образования "Город Обнинск", в связи Решением Обнинского городского Собрания 
от N "О признании утратившим силу Решения Обнинского городского Собрания "О льготах за проезд в 
городском пассажирском транспорте общего пользования" N 04-32 от 18.03.2005 г., а также в целях 
обеспечения социальной поддержки отдельных категорий граждан города Обнинска. постановляю:

1. Предоставить право бесплатного проезда на муниципальных регулярных маршрутах в 
транспортных средствах категории "М2" и "МЗ" муниципального предприятия "Обнинское 
пассажирское автотранспортное предприятие" (МП ОПАТП) следующим категориям граждан города 
Обнинска:

- детям в возрасте с 7 до 14 лет:
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в детских домах, 

школах-интернатах, средних профессионально-технических училищах, высших и средних специальных 
учебных заведениях;

- детям - учащимся общеобразовательных школ в возрасте до 18 лет из многодетных семей;
- социальным работникам, занятым в государственном и муниципальном секторах социального 

обслуживания, при исполнении служебных обязанностей.
2. Установить проездные билеты для проезда на городских регулярных маршрутах в 

транспортных средствах категории "М2" и "МЗ" МП ОПАТП для пенсионеров города Обнинска по 
старости, не имеющих право на получение компенсационных денежных выплат, установленных 
федеральными и региональными правовыми актами.

3. Установить, что возмещение затрат, связанных с реализацией данного Постановления, 
производится за счет средств бюджета города, предусмотренных на возмещение затрат для обеспечения 
регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортными средствами МП ОПАТП.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по экономическому развитию Ю.С. Твердохлеба.

Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами В.В. Шапша

http://ivo.garant.ru/document/redirect/29322880/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29322880/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29322880/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407676526/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/160107
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/170104
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/817
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/322
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29303202/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29422880/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5

